²⁵ Con relación a su evolución histórica, BRANDILEONE, F., "Sulla storia e la natura della "donatio propter nuptias"; pp. 116-214; "Ultima fase della "donatio propter nuptias" nella legislazione italiana", pp. 217-228. *Scritti di storia del Diritto privato italiano*. Bologna, 1931; OTERO VALERA, A., "Liber Iudiciorum 3,1,5. (En tema de dote y "donatio propter nuptias"). AHDE, 29 (1959), en especial pp. 548-549, en donde se niega su paralelismo con la *morgengabe* germánica.

²⁶ GARCÍA GARRIDO, M., "El régimen jurídico", ob. cit., pp. 420-422.

²⁷ MOLINO, F., *Tractatus celebris*, Lib. III, Sec. I, quaest. 1, num. 170-173.

²⁸ VALERO, J., *Differentiae inter utrumque forum iudiciale videlicet, et conscientiae nondum bac nova luce donatae, et magna cum cura, studioque lucubratae et concinnatae, cum iudice differentiarum*. Maioricae, 1624. Voz *matrimonium, differentia* 12, num. 1: "Istae igitur arrae ubi dantur in praemium virginitatis: si sponsa, virgo non sit; in foro conscientiae non debentur de viro, nec femina poterit eas tuta conscientia percipere, sive vir id deprehendat, sive non deprehendat"; GÓMEZ, A., *Ad leges Tauri commentarium absolutissimum*. Matriti, 1780. *In legem L. LI. LII. & LIII*, num. 12 *in fine*: "Unde resolutive dico, quod in nostro regno Arrha est donatio quedam, quae fit ab sposo sponsae de futuro, vel praesenti in remuneracionem dotis, vel virginitatis, vel nobilitatis ejus; ..."; quien, en nota al margen (fo. 575, nota t) aporta una amplia reseña doctrinal en la que se señala, en idénticos términos, que las arras son la donación que el esposo da a la mujer en remuneración de la dote, de su nobleza o de su honestidad.

²⁹ FONTANELLA, J. P., *Tractatus de pactis*, claus. 7, gl. 3, pars 3, num. 12.

³⁰ C. 5,26,21: *Et donatio maritalis ante tempus criminis ac reatus collata in uxorem, quia pudicitiae praemio cessit, observanda est, tamquam si maritum eius natura, non poena subduxerit.*

³¹ BARBOSA, P., *Commentariorum ad interpretationem tituli. ff. soluto matrimonio quemadmodum dos petatur*. Tomus Primus. Madriti, 1595. *Legis secundae in principio*, num. 158,

Fontanella: “*Imo et de iure commune videtur fuisse jam haec donatio cognita, et usitari solita, prout habes in lex res uxor, Codex de donationibus inter virum et uxorem ubi qui pudicitiae praemio cessi, ubi dicit Baldus non inveniri alibi alium textum similem ... Sponsalitium hoc nostrum quod datur in praemium virginitatis et pudicitiae, erat jam de iure commune cognitum ... Sponsalitium istud appellatur praetium sanguinis mulieris ... cognoverat et hanc etiam donationem Iuvenalis, Satyr. 6 in illis verbis: nec illud quod prima pro nocte datur*”³².